2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 15 февраля 2022г.                                                                                                                № 4
О внесении изменения в решение Совета депутатов
№ 71 от 15.12.2021г. «Об утверждении Положения
о порядке и размерах оказания материальной помощи

и социальных выплат жителям МО Низинское сельское поселение

за счет средств местного бюджета на 2022 год».

В соответствии с ч.2 ст. 14.1. Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (с изменениями), п.п. 33) п. 2 ст. 19 Устава МО Низинское сельское поселение (2017.),  Совет депутатов МО Низинское сельское поселение решил:
1. Пункт 3.1.1. изложить в следующей редакции:

3.1.1. Единовременные пособия семьям при рождении (усыновлении*) ребенка и достижении им возраста, не превышающем один год (по истечении 1 года с даты усыновления), а также при условии его постоянной регистрации на территории МО Низинское сельское поселение и в связи с необходимостью преодоления демографического кризиса:

    при рождении (усыновлении) первого ребенка –5000 (пять тысяч) рублей;

    при рождении (усыновлении) второго ребенка –8000 (восемь тысяч) рублей;

    при рождении (усыновлении) третьего и последующего ребенка – 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей.

Единовременные пособия семьям при рождении второго и последующих детей в установленном выше размере выплачиваются при условии, что старшие дети в семье заявителя не достигли восемнадцатилетнего возраста. В случае рождения второго и последующих детей, когда на момент их рождения других несовершеннолетних детей в семье нет – пособие выплачивается в размере, установленном при рождении первого ребенка.

Документы необходимые для назначения материальной помощи:

-Заявление по установленной форме (приложение № 1);

-Справка (форма № 9) о регистрации ребенка (детей);

-Ксерокопия паспорта заявителя (с отметкой о регистрации);

-Ксерокопия свидетельства   о рождении ребенка (детей).

- Реквизиты для перечисления средств.

*Примечание: под термином «усыновление» в настоящем Положении понимается усыновление или удочерение детей в соответствии с действующим законодательством РФ.

2.  Пункт 3.1.2. изложить в следующей редакции:
 3.1.2. Единовременные пособия малоимущим семьям, признанным в установленном Законом порядке малоимущей семьей, в которых число нетрудоспособных членов превышает число трудоспособных (детей в возрасте до 18 лет), на момент подачи документов, в том числе многодетные

-5000 (пять тысяч) рублей на одного ребенка.

Документы необходимые для назначения материальной помощи:

- Заявление по установленной форме (приложение № 1);

- Ксерокопия паспорта заявителя и других членов семьи (с отметкой о регистрации);

- Ксерокопия свидетельства   о рождении ребенка (детей);

- Справка (форма № 9) о регистрации детей;

- Реквизиты для перечисления средств

- Справка из Комитета социальной защиты населения администрации МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области о признании семьи малоимущей,

-. Справка о постановке на учет в центре занятости населения при отсутствии постоянного места работы (исключение: для родителей, имеющих детей до 3-х летнего возраста).

3. Пункт 3.2.2. изложить в следующей редакции:

3.2.2. Единовременные выплаты гражданам на юбилейные даты со дня рождения 80, 85,  90 лет - 5000 (пять тысяч) рублей.
4. Пункт 3.2.3. изложить в следующей редакции:

3.2.3.
Граждане к юбилейным датам со дня рождения, отмечающие 95, 100лет и старше - 10000 (десять тысяч) рублей.

Документы, необходимые для получения социальной помощи:

-заявление по утвержденной форме (прилож.№2);

- ксерокопия паспорта заявителя (с отметкой о регистрации);

- справка (форма №9);

- реквизиты для перечисления средств.

    2. Настоящее Решение вступает в силу после опубликования (обнародования на сайте МО Низинское сельское поселение).

    3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на  главу местной администрации Клухину Е.В.
Глава муниципального образования

Низинское сельское поселение                                                                      Н.А.Дергачева